АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  21.02.2012.

          №136

      г.Новошахтинск

О приемочной комиссии

и установлении формы акта,

подтверждающего завершение

переустройства и (или)

перепланировки помещений

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, для составления актов приемочной комиссии при  завершении переустройства и (или) перепланировки  жилых помещений (жилые дома, квартиры), а также нежилых и жилых помещений                  (в случае перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  приемочную комиссию и утвердить ее состав согласно  приложению №1.

2. Установить форму акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение переустройства и (или) перепланировки помещений, (приложение №2).

3. Обязать председателя приемочной комиссии направлять акты в Новошахтинский  отдел Управления Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области в течение  пяти рабочих дней со дня их подписания.

4. Упразднить комиссию по приемке в эксплуатацию жилых домов и квартир после завершения переустройства и (или) перепланировки.

5. Считать утратившими силу постановления Мэра города:

           5.1. от 13.06.2006. №716 «Об утверждении состава комиссии по приемке объектов жилья после перепланировки и (или) переустройства»;

5.2. от 10.01.2007. №11 «О внесении изменения в постановление Мэра города от 13.06.2006. №716».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования и размещается на официальном  сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А.Бондаренко.

Мэр города

           И.Н.Сорокин

Постановление вносит:

 отдел главного архитектора Администрации города

Приложение №1
к постановлению
Администрации города
от 21.02.2012.№136
Состав

приемочной комиссии

Кузнецова

       - главный архитектор города,
Елена Борисовна

         председатель комиссии.

Члены комиссии:
Букурова                                 - специалист 1 категории отдела главного

Галина Алексеевна                  архитектора Администрации города;

                                               - застройщик (заказчик).

Управляющий делами

Администрации города                                                                                    Ю.А. Лубенцов

Приложение №2

к постановлению
Администрации города
от 21.02.2012.№136
Акт

приемочной комиссии,

подтверждающий завершение

переустройства и (или) перепланировки помещений

                 от  __.__.20___.

                        ( дата)
Застройщиком (заказчиком) в лице __________________________________________

                                                                                                         (заявитель)

             предъявлен (ао) к приемке в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки  жилой дом (квартира, нежилое помещение) __________________________________________________________________________________
                                                                  (наименование объекта и вид работ)

__________________________________________________________________________________
                                                                    (адрес объекта)

Переустройство и (или) перепланировка производилась с разрешения_________________
__________________________________________________________________________________

                                                     (наименование органа, выдававшего разрешение)

В переустройстве и (или) перепланировке принимали участие  _______________________
 __________________________________________________________________________________

                                                               (наименование подрядной  организации)

Проектная документация на переустройство и (или) перепланировку разработана_____
__________________________________________________________________________________

                                                   (наименование организации и адрес)

Проектная документация согласована с главным архитектором города___________________

                                                                                                                                                                    (дата)

Работы осуществлялись в сроки:
Начало работ  ____________                                        Окончание работ  _____________
                                   (дата)                                                                                                                       (дата)

                     Предъявленный к приемке объект имеет следующие показатели:

	Показатели
	         Единица
измерения
	По
проекту
	Фактически

	Общая площадь
	кв. м

	Жилая площадь
	кв. м

Председатель комиссии,
главный архитектор города                                                                   __________________________
                                                                                                                 (подпись, расшифровка подписи)
Члены комиссии:

Специалист отдела главного архитектора

Администрации города

_______________________

(подпись, расшифровка подписи)
Заказчик

_______________________
(подпись, расшифровка подписи)

Управляющий делами

Администрации города

                                                  Ю.А.Лубенцов